Proc. Leg. nº 298/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 53/2025

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Requer informações sobre conserto do
telhado do Centro Comunitário do Jd.
Itapuã.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador GABRIEL BUENO requer, nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder

Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1. A prefeitura, por meio de sua secretaria responsável,

tem conhecimento das infiltrações no telhado que causam goteiras no interior do

Centro Comunitário do Jardim Itapuã na Rua Doutor Abrahão Aum, s/nº? Se sim,

qual a previsão para o conserto do telhado? Se não, favor enviar técnicos no local

para verificar e mandar para este vereador a data do início do conserto.

Justificativa

Este vereador foi procurado por moradores do bairro que

reclamaram da impossibilidade de utilização do Centro Comunitário devido às

goteiras, o que tem causado transtornos a quem utiliza o local.

Valinhos, 29 de janeiro de 2025.

AUTORIA: GABRIEL BUENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: D57584K6J0UX97M0
		2025-01-29T09:25:05-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura